EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO TERMO DE
COLABORAÇÃO N° 001/2018
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES
EXTRATO DO ADITIVO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Termo de Colaboração Nº.: 001/2018.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES.
Contratada: Centro de Convivência POMMEMHEIM
CNPJ: 02.667.539/0001-24
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE
ALTA COMPLEXIDADE –  SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 01 (UMA) VAGA – LOTE VI, conforme condições
fixadas neste instrumento e seus anexos.
Parágrafo Único - Integram e completam o presente Termo de Colaboração, para
todos os fins de direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições
expressas no edital, juntamente com seus anexos e a proposta da ORGANIZAÇÃO
DA SOCIEDADE CIVIL.
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES DO VALOR DA PARCERIA
1- Fica alterado o valor de repasse para a parceria relativa ao Termo de
Colaboração nº 001/2018 em razão do seguinte:
I) Aumento de mais três (03) vagas para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE –  SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA IDOSOS.
II) Valor do repasse mensal de R$ 16.225,00 (dezesseis mil duzentos e vinte e
cinco reais), referente a utilização de cinco (05) vagas conforme Plano de Trabalho
em anexo.
CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS:
3- O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do
presente Termo de Colaboração será de R$ 16.225,00 (dezesseis mil duzentos e
vinte e cinco reais) mensais.
CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS
5-Permanecem inalterados o objeto pactuado entre as partes, e as demais cláusulas
e condições não modificadas direta ou indiretamente por este instrumento.
E, por estarem assim de comum acordo, assinam as partes o presente instrumento,
em quatro vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas, para que
produzam os devidos efeitos legais.